
公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１) 経常収益

①基本財産運用益 〔 13,816 〕 〔 13,929 〕 〔 △ 113 〕

基本財産受取利息振替額 13,816 13,929 △ 113
②特定資産運用益 〔 8,277 〕 〔 21,079 〕 〔 △ 12,802 〕

特定資産受取利息 4,147 4,743 △ 596
特定資産受取利息振替額 4,130 16,336 △ 12,206

③受取寄附金 〔 33,733,928 〕 〔 45,776,108 〕 〔 △ 12,042,180 〕

受取寄附金 21,429,500 22,190,000 △ 760,500
受取寄附金振替額 12,304,428 23,586,108 △ 11,281,680

④雑収益 〔 206 〕 〔 174 〕 〔 32 〕

受取利息 206 174 32
経常収益計 〔 33,756,227 〕 〔 45,811,290 〕 〔 △ 12,055,063 〕

(２) 経常費用

①事業費 〔 28,841,930 〕 〔 37,496,783 〕 〔 △ 8,654,853 〕

給料手当 11,442,990 12,408,621 △ 965,631
賞与 3,996,103 5,766,804 △ 1,770,701
通勤交通費 985,765 753,505 232,260
退職給付費用 704,620 2,521,170 △ 1,816,550
福利厚生費 2,583,143 2,400,607 182,536
職員旅費交通費 198,340 579,884 △ 381,544
その他旅費交通費 187,418 3,196,757 △ 3,009,339
通信・運搬費 1,520,445 1,554,008 △ 33,563
消耗品費 270,494 183,825 86,669
印刷製本費 516,789 773,099 △ 256,310
事務所借料 5,009,539 5,228,777 △ 219,238
支払リース料 471,931 393,301 78,630
業務委託費 660,000 654,000 6,000
会議費 7,500 252,462 △ 244,962
会場借料 0 20,100 △ 20,100
支払手数料 149,209 194,547 △ 45,338
支払負担金 0 250,000 △ 250,000
減価償却費 121,100 65,519 55,581
雑費 16,544 299,797 △ 283,253

②管理費 〔 6,632,906 〕 〔 8,314,507 〕 〔 △ 1,681,601 〕

給料手当 1,474,361 2,217,622 △ 743,261
賞与 599,974 1,112,572 △ 512,598
通勤交通費 129,241 178,111 △ 48,870
退職給付費用 157,780 236,830 △ 79,050
福利厚生費 410,656 745,425 △ 334,769
職員旅費交通費 18,761 12,290 6,471
通信・運搬費 231,992 249,765 △ 17,773
消耗品費 44,773 21,999 22,774
事務所借料 680,773 554,629 126,144
支払リース料 64,541 41,636 22,905
業務委託費 2,442,000 2,446,132 △ 4,132
会議費 83,214 95,011 △ 11,797

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで）
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで）

保険料 10,790 11,370 △ 580
租税公課 200 200 0
支払手数料 242,894 122,252 120,642
減価償却費 7,581 7,627 △ 46
雑費 33,375 261,036 △ 227,661

経常費用計 〔 35,474,836 〕 〔 45,811,290 〕 〔 △ 10,336,454 〕

評価損益等調整前当期経常増減額 〔 △ 1,718,609 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,718,609 〕

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 〔 △ 1,718,609 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,718,609 〕

２．経常外増減の部

(１) 経常外収益

過年度退職給付引当金取崩額 0 3,653,060 △ 3,653,060
経常外収益計 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕 〔 △ 3,653,060 〕

(２) 経常外費用

過年度修正（指定正味財産への振替額） 0 3,653,060 △ 3,653,060
経常外費用計 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕 〔 △ 3,653,060 〕

当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,718,609 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,718,609 〕

一般正味財産期首残高 〔 53,276,981 〕 〔 53,276,981 〕 〔 0 〕

一般正味財産期末残高 〔 51,558,372 〕 〔 53,276,981 〕 〔 △ 1,718,609 〕

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 13,816 〕 〔 13,929 〕 〔 △ 113 〕

基本財産受取利息 13,816 13,929 △ 113
②特定資産運用益 〔 4,130 〕 〔 16,336 〕 〔 △ 12,206 〕

特定資産受取利息 4,130 16,336 △ 12,206
③一般正味財産への振替額 〔 △ 12,322,374 〕 〔 △ 23,616,373 〕 〔 11,293,999 〕

基本財産受取利息振替額 △ 13,816 △ 13,929 113
特定資産受取利息振替額 △ 4,130 △ 16,336 12,206
受取寄附金振替額 △ 12,304,428 △ 23,586,108 11,281,680

④一般正味財産からの振替額 〔 0 〕 〔 3,653,060 〕 〔 △ 3,653,060 〕

受取寄附金振替額（過年度修正） 0 3,653,060 △ 3,653,060
当期指定正味財産増減額 〔 △ 12,304,428 〕 〔 △ 19,933,048 〕 〔 7,628,620 〕

指定正味財産期首残高 〔 326,121,017 〕 〔 346,054,065 〕 〔 △ 19,933,048 〕

指定正味財産期末残高 〔 313,816,589 〕 〔 326,121,017 〕 〔 △ 12,304,428 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 365,374,961 〕 〔 379,397,998 〕 〔 △ 14,023,037 〕
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公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

公１　外国人留
学生支援事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

①基本財産運用益 〔 6,908 〕 〔 0 〕 〔 6,908 〕 〔 6,908 〕 〔 0 〕 〔 13,816 〕

基本財産受取利息振替額 6,908 6,908 6,908 13,816
②特定資産運用益 〔 2,446 〕 〔 0 〕 〔 2,446 〕 〔 5,831 〕 〔 0 〕 〔 8,277 〕

特定資産受取利息 584 584 3,563 4,147
特定資産受取利息振替額 1,862 1,862 2,268 4,130

③受取寄附金 〔 27,194,330 〕 〔 0 〕 〔 27,194,330 〕 〔 6,539,598 〕 〔 0 〕 〔 33,733,928 〕

受取寄附金 21,429,500 21,429,500 0 21,429,500
受取寄附金振替額 5,764,830 5,764,830 6,539,598 12,304,428

④雑収益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 206 〕 〔 0 〕 〔 206 〕

受取利息 0 0 206 206
経常収益計 27,203,684 0 27,203,684 6,552,543 0 33,756,227

（２）経常費用
①事業費 〔 28,841,930 〕 〔 0 〕 〔 28,841,930 〕 〔 0 〕 〔 28,841,930 〕

給料手当 11,442,990 11,442,990 11,442,990
賞与 3,996,103 3,996,103 3,996,103
通勤交通費 985,765 985,765 985,765
退職給付費用 704,620 704,620 704,620
福利厚生費 2,583,143 2,583,143 2,583,143
職員旅費交通費 198,340 198,340 198,340
その他旅費交通費 187,418 187,418 187,418
通信運搬費 1,520,445 1,520,445 1,520,445
消耗品費 270,494 270,494 270,494
印刷製本費 516,789 516,789 516,789
事務所借料 5,009,539 5,009,539 5,009,539
支払リース料 471,931 471,931 471,931
業務委託費 660,000 660,000 660,000
会議費 7,500 7,500 7,500
支払手数料 149,209 149,209 149,209
減価償却費 121,100 121,100 121,100
雑費 16,544 16,544 16,544

②管理費 〔 6,632,906 〕 〔 0 〕 〔 6,632,906 〕

給料手当 1,474,361 1,474,361
賞与 599,974 599,974
通勤交通費 129,241 129,241
退職給付費用 157,780 157,780
福利厚生費 410,656 410,656
職員旅費交通費 18,761 18,761
通信運搬費 231,992 231,992
消耗品費 44,773 44,773
事務所借料 680,773 680,773
支払リース料 64,541 64,541
業務委託費 2,442,000 2,442,000
会議費 83,214 83,214
保険料 10,790 10,790
租税公課 200 200
支払手数料 242,894 242,894
減価償却費 7,581 7,581
雑費 33,375 33,375

経常費用計 28,841,930 0 28,841,930 6,632,906 0 35,474,836
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,638,246 0 △ 1,638,246 △ 80,363 0 △ 1,718,609

評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,638,246 0 △ 1,638,246 △ 80,363 0 △ 1,718,609

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,638,246 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,638,246 〕 〔 △ 80,363 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,718,609 〕

一般正味財産期首残高 〔 3,722,804 〕 〔 0 〕 〔 3,722,804 〕 〔 49,554,177 〕 〔 0 〕 〔 53,276,981 〕

一般正味財産期末残高 〔 2,084,558 〕 〔 0 〕 〔 2,084,558 〕 〔 49,473,814 〕 〔 0 〕 〔 51,558,372 〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 〔 6,908 〕 〔 0 〕 〔 6,908 〕 〔 6,908 〕 〔 0 〕 〔 13,816 〕

基本財産受取利息 6,908 6,908 6,908 13,816
②特定資産運用益 〔 1,862 〕 〔 0 〕 〔 1,862 〕 〔 2,268 〕 〔 0 〕 〔 4,130 〕

特定資産受取利息 1,862 1,862 2,268 4,130
③一般正味財産への振替額 〔 △ 5,773,600 〕 〔 0 〕 〔 △ 5,773,600 〕 〔 △ 6,548,774 〕 〔 0 〕 〔 △ 12,322,374 〕

基本財産受取利息振替額 △ 6,908 △ 6,908 △ 6,908 △ 13,816
特定資産受取利息振替額 △ 1,862 △ 1,862 △ 2,268 △ 4,130
受取寄附金振替額 △ 5,764,830 △ 5,764,830 △ 6,539,598 △ 12,304,428

当期指定正味財産増減額 〔 △ 5,764,830 〕 〔 0 〕 〔 △ 5,764,830 〕 〔 △ 6,539,598 〕 〔 0 〕 〔 △ 12,304,428 〕

指定正味財産期首残高 〔 207,937,952 〕 〔 0 〕 〔 207,937,952 〕 〔 118,183,065 〕 〔 0 〕 〔 326,121,017 〕

指定正味財産期末残高 〔 202,173,122 〕 〔 0 〕 〔 202,173,122 〕 〔 111,643,467 〕 〔 0 〕 〔 313,816,589 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 204,257,680 〕 〔 0 〕 〔 204,257,680 〕 〔 161,117,281 〕 〔 0 〕 〔 365,374,961 〕

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで）

科 目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
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